Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00506/2014 do Vereador Natalini (PV)
"Inclui no calendário oficial do município de São Paulo o Dia de Lembrança da "Noite

dos Cristais" a ser realizado anualmente no dia 09 de novembro.

Artigo 1º - Fica acrescido um inciso ao artigo 7º da Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, de modo a incluir no calendário oficial do município de São Paulo, o Dia da Lembrança
da Noite dos Cristais, a ser realizado anualmente, no dia 09 de novembro.

Artigo 2º - As despesas com a execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 07 novembro de 2014. Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 12/11/2014, p. 121

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/